Secretaria de Estado da Saúde
Centro de Documentação

ctd@saude.sp.gov.br

Nº 109 - DOE – 07/11/2023 – p.118

Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO

Resolução SS nº 154, de 1-11-2023

Altera a representatividade dos Conselho Regionais abaixo indicados no Grupo Técnico Interprofissional – GTI,
instituído pela Resolução SS-78, de 23 de junho de 2014 e dá providências correlatas.

O Secretário de Estado de Saúde, considerando,
- A Resolução SS-78, de 23 de junho de 2014, que constituiu o Grupo Técnico Interprofissional – GTI, visando à
articulação de ações educativas, de promoção de saúde e gestão de qualidade da assistência à saúde no âmbito da
Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo, alterada pelas Resoluções SS-76, de 1-11-2018 e
- A Resolução SS-92, de 14 de junho de 2021, que alterou a composição do Grupo Técnico Interprofissional – GTI e
alterações posteriores,

Resolve:
Artigo 1° – Fica alterada a representatividade dos Conselho Regionais, a que se reporta o artigo 1º, itens 7, 8 e 12, da
Resolução SS nº 92, de 14 de junho de 2021, junto ao Grupo Técnico Interprofissional – GTI, em conformidade ao
abaixo indicado:
“.....
7. Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 3° Região – CREFITO 3
- Titular: Selmo Mendes Elias - RG: 40.814.780
- Suplente Thaís Hiraishi Couto Silva RG: 44.055.081-6
8. Conselho Regional de Fonoaudiologia – 2° Região /SP – CREFONO 2
- Titular: Conselheira Fga. Eliane Bier Caraça – RG: 5.435.200-9 -SSP- SP
- Suplente: Conselheira Fga Juliana Paula Venites – RG 25.664406 SSP -SP
...
12 Conselho Regional de Psicologia – CRP-SP
- Titular: Mayara Aparecida Bonora Freire- RG: 47.747.912-1 SSP/SP
- Suplente Dreyf de Assis Gonçalves - RG: 23.144.983-5 SSP/SP
....”

Artigo 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias